
 
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 
 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ) 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.01.2021г. № 06 
ст. Наурская 

 
 

О внесении изменений в  
Постановление №30 от 27.04.2016 года 
«О создании общественного совета  
по улучшению инвестиционного климата  
и развитию предпринимательства  
при Администрации Наурского  
муниципального района»  
 

В рамках внедрения  успешных практик по обеспечению благоприятного 
инвестиционного климата,  в целях создания благоприятных условий для 
развития инвестиционной привлекательности и предпринимательской 
активности в Наурском муниципальном районе,  руководствуясь ст. 15 
Федерального  закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 25.02.1999 N 39-ФЗ "Об инвестиционной 
деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных 
вложений", Уставом Наурского  муниципального района, Администрация 
Наурского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить новый состав общественного совета по улучшению  
инвестиционного климата и развитию предпринимательства при 
Администрации Наурского муниципального района в соответствии с 
приложением № 2. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Наурского муниципального района 
Ганаева Ислама Аслановича. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
 
Глава  Администрации            М.А. Бухадиев 
 
 
 
 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению  Администрации 
Наурского муниципального  района  
от «22»      01      2021г.  № 06 

 
 

СОСТАВ  
Общественного Совета по развитию конкуренции при главе Администрации  

Наурского муниципального района ЧР 
 

Бухадиев Магомед 
Айбиевич 

Глава Наурского муниципального района, 
председатель общественного совета; 
 

Умалатов Висита 
Хелилавич 

1-ый заместитель главы администрации района, 
заместитель председателя общественного совета; 
  

Муртазалиев Мохмад 
Ахмедович 

Специалист отдела  экономического развития, 
предпринимательства и социальной политики, 
секретарь общественного совета 

 
члены Общественного Совета: 

 
Аюбова  Яха  

 Ахмаевна 
Представитель уполномоченного по защите прав 
предпринимателей по Наурскому району, ИП 

Эскиев Магомед 
Лемович 

Начальника отдела строительства, архитектуры, 
транспорта, связи, ГО и ЧС администрации Наурского 
муниципального района 

Визаев Шамиль 
Султанович 

Начальник отдела экономического развития,  
предпринимательства и социальной политики  
администрации Наурского муниципального района 

Матаев Мовлди 
Мухматалинович 

Начальник отдела имущественно-земельных 
отношений администрации Наурского 
муниципального района 

Мамаев Хазбулат 
Сайдалиевич 

Заведующий Наурским сектором 
сельского хозяйства МСХ ЧР 

Лорсанов Руслан 
Ширванович 

Директор СПК «АГРОМИР  НАУРСКИЙ» 

Алдамов Руслан 
Абдурахманович 

Директор ООО «ПЕТРОЛЕУМ - 77» 

Саламханова  
Роза Азизовна 

Индивидуальный предприниматель 

Магомадова Яхита 
Хабибуловна  

Индивидуальный предприниматель 

Хашаева Зина 
Рамзановна 

Индивидуальный предприниматель 

Садуллаева Милана 
Сайдмагомедовна 

Индивидуальный предприниматель 

Амиров Зиявди 
 Халимович 

Президент АККОР по Наурскому району 



Реунов Владимир 
Николаевич 

Главный инженер Наурских РЭС 

Хулаев Ахмад 
Асламбекович 

Глава администрации Наурского сельского поселения 

Воворгов Мехди 
Лечиевич 

Управляющий Доп.офисом в ст.Наурская ЧРФ ОАО 
«Россельхозбанк» 

Сурхаев Хусейн 
Эдымович 

Директор Филиала ГБУ «Республиканский 
многофункциональный центр» по Наурскому району 

 
 
 
 
 
 


